Distribuição dos materiais gráficos produzidos para as unidades e setores solicitantes, garantindo pontualidade e 
qualidade na entrega dos serviços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO / BA
Praça do Rio Branco, Ne 01, Centro, Juazeiro, Bahia, CEP 48.903-400 

CNPJ ne 13.915.632/0001-27 www.iuazeiro.ba.eov.br

a.
b.

3.1.0 custo total da contratação é de R$ 60.660,00(sessenta mil, seiscentos e sessenta reais), conforme 
menor valor apresentados nas propostas.
3.2. Para definição do quantitativo, foram analisados os históricos dos quantitativos de aquisições 
anteriores deste Órgão e restaram incorporados nesta contratação em análise, bem como fora ponderado

[...]

Lei 14.133/2021, foram realizadas pesquisas de preço, que seguem em anexo, atendendo ao preceito do 
artigo 23 da Lei Federal 14.133/2021, onde foi encontrado o preço compatível com o mercado, sendo 
considerado justo para esta Administração.
10.2. O custo total da contratação é de R$ 60.460,00 (sessenta mil, quatrocentos e sessenta reais), 
conforme menor valor apresentados nas propostas.

CLÁUSULA NONA - FORMAS E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR:
9.1. No que diz respeito a RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR, em atendimento ao que preconiza o 
artigo 72, VI da Lei 14.133/2021,será justificado por se tratar de empresa do ramo da atividade do objeto

[...]

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO, PESSOA 
JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO, NESTE ATO REPRESENTADO PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, A SENHORA ANA ANGÉLICA ALMEIDA LIMA SANTANA. CONTRATADA: KAUE MARTINS 
DE PAULA. VALOR TOTAL: R$ 60.460,00 (SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES CONDICIONADO A EFICÁCIA A SUA PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02, Unidade Orçamentária: 0303, Projeto Atividade: 2033, 

Elemento de Despesas: 33.90.39, Fonte: 1500.
Fundamentação legal:

[...]

OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO, EM SUA EDIÇÃO 03193, ANO 2025 DE 04 DE ABRIL DE 2025, 

PÁGINA 2, TERÁ SUA REDAÇÃO ALTERADA A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTA ERRATA DA SEGUINTE 

FORMA: ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL R$ 60.460,00 (SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA 

REAIS". LEIA-SE: VALOR TOTAL R$ 60,660,00 (SESSENTA MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO-BA